
HVBrandenburg 2013/14

Landesliga Männer SÜD
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSG Lübbenau 63 II 22 20 1 1 669 : 491 +178 41 : 3
2 SV Chemie Guben 1990 22 16 1 5 613 : 532 +81 33 : 11
3 Märkischer BSV Belzig 22 16 0 6 668 : 529 +139 32 : 12
4 SSV Lübbenau 22 15 1 6 602 : 544 +58 31 : 13
5 TSV Germania Massen 22 13 2 7 589 : 554 +35 28 : 16
6 Elsterwerdaer SV 94 22 10 1 11 565 : 602 -37 21 : 23
7 TSV Empor Dahme 22 8 1 13 555 : 570 -15 17 : 27
8 SV Eintracht Ortrand 22 8 1 13 489 : 588 -99 17 : 27
9 BSV G-W Finsterwalde II 22 7 0 15 482 : 571 -89 14 : 30

10 HV Grün-Weiß Plessa 22 5 2 15 482 : 568 -86 12 : 32
11 SG Lausitzer Wölfe 22 4 1 17 486 : 566 -80 9 : 35
12 HC Bad Liebenwerda II 22 3 3 16 544 : 629 -85 9 : 35

Spielleiter-Kontaktadresse
Voigt, Dirk-Uwe, Dorfstraße 3, 03238 Heideland OT Drößig,
Mobil: 0175-2057236, Tel.: 03531-601833, Fax: 03531-601833,
Dirk_Uwe_Voigt@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

14.09.2013 
 
 
 
 
 

15:30  3600
15:30  2310
16:30  3320
18:00  2310
18:30  3720
18:30  3820

BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
TSV Empor Dahme
SSV Lübbenau
Elsterwerdaer SV 94
SV Eintracht Ortrand

Märkischer BSV Belzig
HV Grün-Weiß Plessa
SG Lausitzer Wölfe
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
HC Bad Liebenwerda II

20:35
32:20
28:20
28:19
31:29
29:22

Sa. 
 
 
 
 

21.09.2013 
 
 
 
 

16:00  2400
17:00  3720
17:00  3630
18:00  2750
18:30  3700

SV Chemie Guben 1990
HV Grün-Weiß Plessa
TSV Germania Massen
SG Lausitzer Wölfe
HC Bad Liebenwerda II

Elsterwerdaer SV 94
TSV Empor Dahme
TSG Lübbenau 63 II
SV Eintracht Ortrand
BSV G-W Finsterwalde II

30:29
28:27
27:31
37:21
32:21

So. 22.09.2013 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig SSV Lübbenau 23:28
Sa. 
 
 
 
 
 

28.09.2013 
 
 
 
 
 

15:30  3600 t/v
15:30  2310
16:00  3630
17:30  3720
18:00  2310
18:30  3820

BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SSV Lübbenau
SV Eintracht Ortrand

SG Lausitzer Wölfe
TSV Empor Dahme
SV Chemie Guben 1990
Märkischer BSV Belzig
HC Bad Liebenwerda II
HV Grün-Weiß Plessa

23:17
36:25
37:31
29:40
36:21
25:22

Sa. 12.10.2013 18:30  3820 SV Eintracht Ortrand Elsterwerdaer SV 94 16:32
Sa. 
 
 
 
 
 

26.10.2013 
 
 
 
 
 

14:00  2750
14:00  3700
16:00  2400
16:30  3320
17:00  3720
18:00  4900

SG Lausitzer Wölfe
HC Bad Liebenwerda II
SV Chemie Guben 1990
TSV Empor Dahme
HV Grün-Weiß Plessa
Märkischer BSV Belzig

SSV Lübbenau
Elsterwerdaer SV 94
TSG Lübbenau 63 II
SV Eintracht Ortrand
BSV G-W Finsterwalde II
TSV Germania Massen

26:31
25:27
30:25
27:24
27:24
25:26

Sa. 
 
 
 
 
 

02.11.2013 
 
 
 
 
 

15:30  3600
16:00  2400
17:00  3630
17:30  3720
18:00  2310
18:30  3820 t

BSV G-W Finsterwalde II
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SSV Lübbenau
SV Eintracht Ortrand

TSV Empor Dahme
Märkischer BSV Belzig
HC Bad Liebenwerda II
SG Lausitzer Wölfe
HV Grün-Weiß Plessa
TSG Lübbenau 63 II

19:18
29:27
29:28
33:26
34:30
20:27

nu .Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 14:52 | Seite 1 von 4



HVBrandenburg 2013/14

Landesliga Männer SÜD
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

09.11.2013 
 
 
 

14:30  3700
17:00  3720
18:00  3320 v
18:00  2750

HC Bad Liebenwerda II
HV Grün-Weiß Plessa
TSV Empor Dahme
SG Lausitzer Wölfe

SV Chemie Guben 1990
Elsterwerdaer SV 94
SSV Lübbenau
TSV Germania Massen

14:34
26:18
29:24
25:26

So. 10.11.2013 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig TSG Lübbenau 63 II 25:30
Sa. 
 
 
 
 

16.11.2013 
 
 
 
 

15:30  3600
16:00  2400
16:00  3630
18:30  3720
18:30  3820 t

BSV G-W Finsterwalde II
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SV Eintracht Ortrand

TSG Lübbenau 63 II
SG Lausitzer Wölfe
HV Grün-Weiß Plessa
TSV Empor Dahme
SSV Lübbenau

20:34
26:16
29:21
31:30
21:27

Sa. 
 
 
 

30.11.2013 
 
 
 

15:30  2310
16:30  3320
17:00  3720
17:30  3600

TSG Lübbenau 63 II
TSV Empor Dahme
HV Grün-Weiß Plessa
BSV G-W Finsterwalde II

HC Bad Liebenwerda II
TSV Germania Massen
SV Chemie Guben 1990
SSV Lübbenau

29:17
30:23
22:27
20:26

So. 01.12.2013 16:00  4900 v Märkischer BSV Belzig SG Lausitzer Wölfe 35:19
Sa. 
 
 
 
 

07.12.2013 
 
 
 
 

14:30  3700
15:30  2310 t
16:00  2400
16:00  3630
17:30  3720

HC Bad Liebenwerda II
TSG Lübbenau 63 II
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94

SG Lausitzer Wölfe
SSV Lübbenau
TSV Empor Dahme
SV Eintracht Ortrand
BSV G-W Finsterwalde II

31:31
31:19
31:24
37:24
19:22

So. 08.12.2013 15:15  3720 t/v HV Grün-Weiß Plessa Märkischer BSV Belzig 23:33
Sa. 
 
 
 
 

14.12.2013 
 
 
 
 

15:30  2310
16:00  2400 t
16:30  3320
17:30  3600
18:00  2310

TSG Lübbenau 63 II
SV Chemie Guben 1990
TSV Empor Dahme
BSV G-W Finsterwalde II
SSV Lübbenau

SG Lausitzer Wölfe
SV Eintracht Ortrand
Märkischer BSV Belzig
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94

42:24
33:24
27:28
24:31
30:18

Sa. 21.12.2013 18:30  3820 SV Eintracht Ortrand BSV G-W Finsterwalde II 24:18
So. 05.01.2014 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig HC Bad Liebenwerda II 34:23
Sa. 
 
 
 

11.01.2014 
 
 
 

14:00  2750
16:00  2400
17:30  3720
18:30  3700

SG Lausitzer Wölfe
SV Chemie Guben 1990
Elsterwerdaer SV 94
HC Bad Liebenwerda II

HV Grün-Weiß Plessa
BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
TSV Empor Dahme

28:15
39:19
30:38
23:30

So. 
 

12.01.2014 
 

14:00  2310 t
16:00  4900

SSV Lübbenau
Märkischer BSV Belzig

TSV Germania Massen
SV Eintracht Ortrand

23:23
43:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

18.01.2014 
 
 
 

14:30  3700
16:00  2400
17:00  3630
17:00  3720

HC Bad Liebenwerda II
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
HV Grün-Weiß Plessa

SV Eintracht Ortrand
SSV Lübbenau
Elsterwerdaer SV 94
TSG Lübbenau 63 II

23:24
29:24
28:20
23:28

So. 
 

19.01.2014 
 

14:30  2750
16:00  4900

SG Lausitzer Wölfe
Märkischer BSV Belzig

TSV Empor Dahme
BSV G-W Finsterwalde II

18:14
35:27

Sa. 
 
 
 
 

25.01.2014 
 
 
 
 

15:30  3600
15:30  2310
16:30  3320
18:00  2310
18:30  3720

BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
TSV Empor Dahme
SSV Lübbenau
Elsterwerdaer SV 94

HC Bad Liebenwerda II
TSV Germania Massen
HV Grün-Weiß Plessa
Märkischer BSV Belzig
SV Chemie Guben 1990

28:27
32:23
31:17
22:25
28:25

Sa. 
 
 
 

01.02.2014 
 
 
 

14:30  3700
16:00  2400
16:30  3320
17:00  3720

HC Bad Liebenwerda II
SV Chemie Guben 1990
TSV Empor Dahme
HV Grün-Weiß Plessa

SSV Lübbenau
TSV Germania Massen
TSG Lübbenau 63 II
SV Eintracht Ortrand

28:26
27:20
24:28
18:17

So. 02.02.2014 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig Elsterwerdaer SV 94 33:21
Sa. 08.02.2014 15:30  2310 t TSG Lübbenau 63 II SV Eintracht Ortrand 38:15
So. 
 

09.02.2014 
 

14:00  4900 t/v
14:30  2750

Märkischer BSV Belzig
SG Lausitzer Wölfe

HV Grün-Weiß Plessa
Elsterwerdaer SV 94

31:30
21:24

Sa. 
 
 
 
 
 

15.02.2014 
 
 
 
 
 

15:30  3600
15:30  2310
17:00  3630
17:30  3720
18:00  2310
18:30  3820

BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SSV Lübbenau
SV Eintracht Ortrand

HV Grün-Weiß Plessa
SV Chemie Guben 1990
Märkischer BSV Belzig
HC Bad Liebenwerda II
SG Lausitzer Wölfe
TSV Empor Dahme

24:16
25:25
20:27
36:32
25:20
21:18

Sa. 
 

22.02.2014 
 

14:30  3700
17:00  3720

HC Bad Liebenwerda II
HV Grün-Weiß Plessa

TSV Germania Massen
SSV Lübbenau

28:29
24:30

So. 23.02.2014 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig SV Chemie Guben 1990 29:20
Sa. 
 
 
 
 

08.03.2014 
 
 
 
 

15:30  3600
15:30  2310
16:00  2400
17:00  3630
17:30  3720

BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II
SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94

SV Eintracht Ortrand
Märkischer BSV Belzig
HC Bad Liebenwerda II
SG Lausitzer Wölfe
HV Grün-Weiß Plessa

24:26
26:21
28:26
29:24
23:18

So. 09.03.2014 14:00  2310 SSV Lübbenau TSV Empor Dahme 29:23

nu .Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 14:52 | Seite 2 von 4



HVBrandenburg 2013/14

Landesliga Männer SÜD
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

15.03.2014 
 

17:00  3720 v
18:30  3820

HV Grün-Weiß Plessa
SV Eintracht Ortrand

HC Bad Liebenwerda II
SG Lausitzer Wölfe

20:20
21:17

So. 16.03.2014 14:30  2750 SG Lausitzer Wölfe BSV G-W Finsterwalde II 18:20
Sa. 
 
 
 
 

22.03.2014 
 
 
 
 

15:30  2310
16:30  3320
17:00  3720
18:00  2750
18:30  3700

TSG Lübbenau 63 II
TSV Empor Dahme
HV Grün-Weiß Plessa
SG Lausitzer Wölfe
HC Bad Liebenwerda II

BSV G-W Finsterwalde II
Elsterwerdaer SV 94
TSV Germania Massen
SV Chemie Guben 1990
Märkischer BSV Belzig

23:20
29:23
20:20
20:25
22:26

So. 23.03.2014 14:00  2310 t SSV Lübbenau SV Eintracht Ortrand 30:23
Sa. 
 
 
 
 

29.03.2014 
 
 
 
 

16:00  2400
17:00  3630
17:30  3720
18:00  2310
18:30  3700

SV Chemie Guben 1990
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SSV Lübbenau
HC Bad Liebenwerda II

HV Grün-Weiß Plessa
TSV Empor Dahme
SV Eintracht Ortrand
BSV G-W Finsterwalde II
TSG Lübbenau 63 II

26:19
24:17
22:22
27:26
24:33

So. 30.03.2014 14:30  2750 v SG Lausitzer Wölfe Märkischer BSV Belzig 17:30
Sa. 
 
 

05.04.2014 
 
 

16:30  3320
17:30  3600
18:30  3820

TSV Empor Dahme
BSV G-W Finsterwalde II
SV Eintracht Ortrand

SV Chemie Guben 1990
Elsterwerdaer SV 94
TSV Germania Massen

29:25
19:23
19:23

So. 
 

06.04.2014 
 

14:00  2310 t
14:30  2750 v

SSV Lübbenau
SG Lausitzer Wölfe

TSG Lübbenau 63 II
HC Bad Liebenwerda II

23:28
29:26

Sa. 12.04.2014 16:30  3320 v TSV Empor Dahme BSV G-W Finsterwalde II 22:28
Sa. 
 
 
 
 

26.04.2014 
 
 
 
 

14:30  3700
17:00  3630
17:30  3720
18:00  2750
18:30  3820 t

HC Bad Liebenwerda II
TSV Germania Massen
Elsterwerdaer SV 94
SG Lausitzer Wölfe
SV Eintracht Ortrand

HV Grün-Weiß Plessa
BSV G-W Finsterwalde II
SSV Lübbenau
TSG Lübbenau 63 II
SV Chemie Guben 1990

22:20
25:15
26:28
14:18
26:27

So. 27.04.2014 16:00  4900 h Märkischer BSV Belzig TSV Empor Dahme 40:23
Sa. 
 
 
 
 
 

03.05.2014 
 
 
 
 
 

14:00  3720
14:00  3320
14:00  3820
14:00  3600
14:00  3630 t
14:00  2310

HV Grün-Weiß Plessa
TSV Empor Dahme
SV Eintracht Ortrand
BSV G-W Finsterwalde II
TSV Germania Massen
TSG Lübbenau 63 II

SG Lausitzer Wölfe
HC Bad Liebenwerda II
Märkischer BSV Belzig
SV Chemie Guben 1990
SSV Lübbenau
Elsterwerdaer SV 94

23:19
30:30
26:23
21:27
31:32
35:22

Hallenverzeichnis

2310 Sporthalle Gelb-Blau-Arena
Otto-Grotewohl-Strasse 17a, 03222 Lübbenau

2400 Sporthalle Kaltenborner Straße
Kaltenborner Straße 207, 03127 Guben

2750 Sporthalle Grundschule Neu Haidemühl
Feldtraße, 03130 Spremberg OT Sellessen

3320 Sportwelt Dahme
Quellweg 1, 15936 Dahme

3600 Sporthalle Finsterwalde
Tuchmacher Straße 24, 03238 Finsterwalde

3630 Artur Walter Halle
Finsterwalder Straße 12, 03238 Massen

3700 Sporthalle Liebenwerda
Heinrich-Heine-Straße 40, 04924 Bad Liebenwerda

3720 Elbe-Elster-Halle
Schloßplatz 1, 04910 Elsterwerda

3820 Pulsnitzhalle
Schulstraße 19-21, 01990 Ortrand

4900 Albert-Baur-Halle
Weitzgrunder Weg 6, 14806 Bad Belzig

nu .Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 14:52 | Seite 3 von 4



HVBrandenburg 2013/14

Landesliga Männer SÜD
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 14:52 | Seite 4 von 4


