## Landesliga Männer SÜD

Tabelle und Spielplan

	Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
•	1	TSG Lübbenau 63 II	22	20	1	1	669 : 491	+178	41 : 3
	2	SV Chemie Guben 1990	22	16	1	5	613 : 532	+81	33 : 11
	3	Märkischer BSV Belzig	22	16	0	6	668 : 529	+139	32 : 12
	4	SSV Lübbenau	22	15	1	6	602 : 544	+58	31 : 13
	5	TSV Germania Massen	22	13	2	7	589 : 554	+35	28:16
	6	Elsterwerdaer SV 94	22	10	1	11	565 : 602	-37	21 : 23
	7	TSV Empor Dahme	22	8	1	13	555 : 570	-15	17 : 27
	8	SV Eintracht Ortrand	22	8	1	13	489 : 588	-99	17 : 27
	9	BSV G-W Finsterwalde II	22	7	0	15	482 : 571	-89	14:30
	10	HV Grün-Weiß Plessa	22	5	2	15	482 : 568	-86	12:32
	11	SG Lausitzer Wölfe	22	4	1	17	486 : 566	-80	9:35
	12	HC Bad Liebenwerda II	22	3	3	16	544 : 629	-85	9:35

#### Spielleiter-Kontaktadresse

Voigt, Dirk-Uwe, Dorfstraße 3, 03238 Heideland OT Drößig, Mobil: 0175-2057236, Tel.: 03531-601833, Fax: 03531-601833,

Dirk\_Uwe\_Voigt@t-online.de



Datum, Uhrzeit, Hal	е	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 14.09.2013 15:3	0 3600	BSV G-W Finsterwalde II	Märkischer BSV Belzig	20:35
15:3	0 2310	TSG Lübbenau 63 II	HV Grün-Weiß Plessa	32:20
16:3	0 3320	TSV Empor Dahme	SG Lausitzer Wölfe	28:20
18:0	0 2310	SSV Lübbenau	SV Chemie Guben 1990	28:19
18:3	0 3720	Elsterwerdaer SV 94	TSV Germania Massen	31:29
18:3	0 3820	SV Eintracht Ortrand	HC Bad Liebenwerda II	29:22
Sa. 21.09.2013 16:0	0 2400	SV Chemie Guben 1990	Elsterwerdaer SV 94	30:29
17:0	0 3720	HV Grün-Weiß Plessa	TSV Empor Dahme	28:27
17:0	0 3630	TSV Germania Massen	TSG Lübbenau 63 II	27:31
18:0	0 2750	SG Lausitzer Wölfe	SV Eintracht Ortrand	37:21
18:3	0 3700	HC Bad Liebenwerda II	BSV G-W Finsterwalde II	32:21
So. 22.09.2013 16:0	0 4900	Märkischer BSV Belzig	SSV Lübbenau	23:28
Sa. 28.09.2013 15:3	0 3600 t/v	BSV G-W Finsterwalde II	SG Lausitzer Wölfe	23:17
15:3	0 2310	TSG Lübbenau 63 II	TSV Empor Dahme	36:25
16:0	0 3630	TSV Germania Massen	SV Chemie Guben 1990	37:31
17:3	0 3720	Elsterwerdaer SV 94	Märkischer BSV Belzig	29:40
18:0	0 2310	SSV Lübbenau	HC Bad Liebenwerda II	36:21
18:3	0 3820	SV Eintracht Ortrand	HV Grün-Weiß Plessa	25:22
Sa. 12.10.2013 18:3	0 3820	SV Eintracht Ortrand	Elsterwerdaer SV 94	16:32
Sa. 26.10.2013 14:0	0 2750	SG Lausitzer Wölfe	SSV Lübbenau	26:31
14:0	0 3700	HC Bad Liebenwerda II	Elsterwerdaer SV 94	25:27
16:0	0 2400	SV Chemie Guben 1990	TSG Lübbenau 63 II	30:25
16:3	0 3320	TSV Empor Dahme	SV Eintracht Ortrand	27:24
17:0	0 3720	HV Grün-Weiß Plessa	BSV G-W Finsterwalde II	27:24
18:0	0 4900	Märkischer BSV Belzig	TSV Germania Massen	25:26
Sa. 02.11.2013 15:3	0 3600	BSV G-W Finsterwalde II	TSV Empor Dahme	19:18
16:0	0 2400	SV Chemie Guben 1990	Märkischer BSV Belzig	29:27
17:0	0 3630	TSV Germania Massen	HC Bad Liebenwerda II	29:28
17:3	0 3720	Elsterwerdaer SV 94	SG Lausitzer Wölfe	33:26
18:0	0 2310	SSV Lübbenau	HV Grün-Weiß Plessa	34:30
	0 3820 t	SV Eintracht Ortrand	TSG Lübbenau 63 II	20:27

# Landesliga Männer SÜD

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	He	eimmannschaft	Gastmannschaft		Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 09.11.2013 14:30 37	00 HC	C Bad Liebenwerda II	SV Chemie Guben 1990	14:34	Sa. 18.01.2014 14:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	SV Eintracht Ortrand	23:24
17:00 37	20 H\	/ Grün-Weiß Plessa	Elsterwerdaer SV 94	26:18	16:00 2400	SV Chemie Guben 1990	SSV Lübbenau	29:24
18:00 33	20 v TS	SV Empor Dahme	SSV Lübbenau	29:24	17:00 3630	TSV Germania Massen	Elsterwerdaer SV 94	28:20
18:00 27	50 SC	G Lausitzer Wölfe	TSV Germania Massen	25:26	17:00 3720	HV Grün-Weiß Plessa	TSG Lübbenau 63 II	23:28
So. 10.11.2013 16:00 49	00 Ma	ärkischer BSV Belzig	TSG Lübbenau 63 II	25:30	So. 19.01.2014 14:30 2750	SG Lausitzer Wölfe	TSV Empor Dahme	18:14
Sa. 16.11.2013 15:30 36	00 BS	SV G-W Finsterwalde II	TSG Lübbenau 63 II	20:34	16:00 4900	Märkischer BSV Belzig	BSV G-W Finsterwalde II	35:27
16:00 24	00 S\	/ Chemie Guben 1990	SG Lausitzer Wölfe	26:16	Sa. 25.01.2014 15:30 3600	BSV G-W Finsterwalde II	HC Bad Liebenwerda II	28:27
16:00 36	30 TS	SV Germania Massen	HV Grün-Weiß Plessa	29:21	15:30 2310	TSG Lübbenau 63 II	TSV Germania Massen	32:23
18:30 37	20 EI:	sterwerdaer SV 94	TSV Empor Dahme	31:30	16:30 3320	TSV Empor Dahme	HV Grün-Weiß Plessa	31:17
18:30 38	20 t S\	/ Eintracht Ortrand	SSV Lübbenau	21:27	18:00 2310	SSV Lübbenau	Märkischer BSV Belzig	22:25
Sa. 30.11.2013 15:30 23	10 TS	G Lübbenau 63 II	HC Bad Liebenwerda II	29:17	18:30 3720	Elsterwerdaer SV 94	SV Chemie Guben 1990	28:25
16:30 33	20 TS	SV Empor Dahme	TSV Germania Massen	30:23	Sa. 01.02.2014 14:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	SSV Lübbenau	28:26
17:00 37:	20 H\	/ Grün-Weiß Plessa	SV Chemie Guben 1990	22:27	16:00 2400	SV Chemie Guben 1990	TSV Germania Massen	27:20
17:30 36	00 BS	SV G-W Finsterwalde II	SSV Lübbenau	20:26	16:30 3320	TSV Empor Dahme	TSG Lübbenau 63 II	24:28
So. 01.12.2013 16:00 49	00 v Ma	ärkischer BSV Belzig	SG Lausitzer Wölfe	35:19	17:00 3720	HV Grün-Weiß Plessa	SV Eintracht Ortrand	18:17
Sa. 07.12.2013 14:30 37	00 HC	C Bad Liebenwerda II	SG Lausitzer Wölfe	31:31	So. 02.02.2014 16:00 4900	Märkischer BSV Belzig	Elsterwerdaer SV 94	33:21
15:30 23	10 t TS	SG Lübbenau 63 II	SSV Lübbenau	31:19	Sa. 08.02.2014 15:30 2310 t	TSG Lübbenau 63 II	SV Eintracht Ortrand	38:15
16:00 24	00 S\	/ Chemie Guben 1990	TSV Empor Dahme	31:24	So. 09.02.2014 14:00 4900 t/v	Märkischer BSV Belzig	HV Grün-Weiß Plessa	31:30
16:00 36	30 TS	SV Germania Massen	SV Eintracht Ortrand	37:24	14:30 2750	SG Lausitzer Wölfe	Elsterwerdaer SV 94	21:24
17:30 37	20 EI:	sterwerdaer SV 94	BSV G-W Finsterwalde II	19:22	Sa. 15.02.2014 15:30 3600	BSV G-W Finsterwalde II	HV Grün-Weiß Plessa	24:16
So. 08.12.2013 15:15 37	20 t/v H\	/ Grün-Weiß Plessa	Märkischer BSV Belzig	23:33	15:30 2310	TSG Lübbenau 63 II	SV Chemie Guben 1990	25:25
Sa. 14.12.2013 15:30 23	10 TS	G Lübbenau 63 II	SG Lausitzer Wölfe	42:24	17:00 3630	TSV Germania Massen	Märkischer BSV Belzig	20:27
16:00 24	00 t S\	/ Chemie Guben 1990	SV Eintracht Ortrand	33:24	17:30 3720	Elsterwerdaer SV 94	HC Bad Liebenwerda II	36:32
16:30 33	20 TS	SV Empor Dahme	Märkischer BSV Belzig	27:28	18:00 2310	SSV Lübbenau	SG Lausitzer Wölfe	25:20
17:30 36	00 BS	SV G-W Finsterwalde II	TSV Germania Massen	24:31	18:30 3820	SV Eintracht Ortrand	TSV Empor Dahme	21:18
18:00 23	10 SS	SV Lübbenau	Elsterwerdaer SV 94	30:18	Sa. 22.02.2014 14:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	TSV Germania Massen	28:29
Sa. 21.12.2013 18:30 38	20 S\	/ Eintracht Ortrand	BSV G-W Finsterwalde II	24:18	17:00 3720	HV Grün-Weiß Plessa	SSV Lübbenau	24:30
So. 05.01.2014 16:00 49	00 Ma	ärkischer BSV Belzig	HC Bad Liebenwerda II	34:23	So. 23.02.2014 16:00 4900	Märkischer BSV Belzig	SV Chemie Guben 1990	29:20
Sa. 11.01.2014 14:00 27	50 SC	G Lausitzer Wölfe	HV Grün-Weiß Plessa	28:15	Sa. 08.03.2014 15:30 3600	BSV G-W Finsterwalde II	SV Eintracht Ortrand	24:26
16:00 24	00 S\	/ Chemie Guben 1990	BSV G-W Finsterwalde II	39:19	15:30 2310	TSG Lübbenau 63 II	Märkischer BSV Belzig	26:21
17:30 37:	20 Els	sterwerdaer SV 94	TSG Lübbenau 63 II	30:38	16:00 2400	SV Chemie Guben 1990	HC Bad Liebenwerda II	28:26
18:30 37	00 HC	C Bad Liebenwerda II	TSV Empor Dahme	23:30	17:00 3630	TSV Germania Massen	SG Lausitzer Wölfe	29:24
So. 12.01.2014 14:00 23	10 t SS	SV Lübbenau	TSV Germania Massen	23:23	17:30 3720	Elsterwerdaer SV 94	HV Grün-Weiß Plessa	23:18
16:00 49	00 Ma	ärkischer BSV Belzig	SV Eintracht Ortrand	43:21	So. 09.03.2014 14:00 2310	SSV Lübbenau	TSV Empor Dahme	29:23

# Landesliga Männer SÜD

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzei	t, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Hallenv	erzeichnis
Sa. 15.03.2014	17:00 3720 v	HV Grün-Weiß Plessa	HC Bad Liebenwerda II	20:20	2310	Sporthalle Gelb-Blau-Arena
	18:30 3820	SV Eintracht Ortrand	SG Lausitzer Wölfe	21:17		Otto-Grotewohl-Strasse 17a, 03222 Lübbenau
So. 16.03.2014	14:30 2750	SG Lausitzer Wölfe	BSV G-W Finsterwalde II	18:20	2400	Sporthalle Kaltenborner Straße
Sa. 22.03.201	15:30 2310	TSG Lübbenau 63 II	BSV G-W Finsterwalde II	23:20	2400	Kaltenborner Straße 207, 03127 Guben
	16:30 3320	TSV Empor Dahme	Elsterwerdaer SV 94	29:23		·
	17:00 3720	HV Grün-Weiß Plessa	TSV Germania Massen	20:20	2750	Sporthalle Grundschule Neu Haidemühl
	18:00 2750	SG Lausitzer Wölfe	SV Chemie Guben 1990	20:25		Feldtraße, 03130 Spremberg OT Sellessen
	18:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	Märkischer BSV Belzig	22:26	3320	Sportwelt Dahme
So. 23.03.2014	14:00 2310 t	SSV Lübbenau	SV Eintracht Ortrand	30:23		Quellweg 1, 15936 Dahme
Sa. 29.03.2014	16:00 2400	SV Chemie Guben 1990	HV Grün-Weiß Plessa	26:19	3600	Sporthalle Finsterwalde
	17:00 3630	TSV Germania Massen	TSV Empor Dahme	24:17		Tuchmacher Straße 24, 03238 Finsterwalde
	17:30 3720	Elsterwerdaer SV 94	SV Eintracht Ortrand	22:22	3630	Artur Walter Halle
	18:00 2310	SSV Lübbenau	BSV G-W Finsterwalde II	27:26	3030	Finsterwalder Straße 12, 03238 Massen
	18:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	TSG Lübbenau 63 II	24:33	0700	•
So. 30.03.2014	14:30 2750 v	SG Lausitzer Wölfe	Märkischer BSV Belzig	17:30	3700	Sporthalle Liebenwerda
Sa. 05.04.2014	16:30 3320	TSV Empor Dahme	SV Chemie Guben 1990	29:25	•	Heinrich-Heine-Straße 40, 04924 Bad Liebenwerda
	17:30 3600	BSV G-W Finsterwalde II	Elsterwerdaer SV 94	19:23	3720	Elbe-Elster-Halle
	18:30 3820	SV Eintracht Ortrand	TSV Germania Massen	19:23		Schloßplatz 1, 04910 Elsterwerda
So. 06.04.2014	14:00 2310 t	SSV Lübbenau	TSG Lübbenau 63 II	23:28	3820	Pulsnitzhalle
	14:30 2750 v	SG Lausitzer Wölfe	HC Bad Liebenwerda II	29:26		Schulstraße 19-21, 01990 Ortrand
Sa. 12.04.2014	16:30 3320 v	TSV Empor Dahme	BSV G-W Finsterwalde II	22:28	4900	Albert-Baur-Halle
Sa. 26.04.2014	14:30 3700	HC Bad Liebenwerda II	HV Grün-Weiß Plessa	22:20	000	Weitzgrunder Weg 6, 14806 Bad Belzig
	17:00 3630	TSV Germania Massen	BSV G-W Finsterwalde II	25:15		Wonzgrandor Wog o, Proof Edd Boizig
	17:30 3720	Elsterwerdaer SV 94	SSV Lübbenau	26:28		
	18:00 2750	SG Lausitzer Wölfe	TSG Lübbenau 63 II	14:18		
	18:30 3820 t	SV Eintracht Ortrand	SV Chemie Guben 1990	26:27		
So. 27.04.2014	16:00 4900 h	Märkischer BSV Belzig	TSV Empor Dahme	40:23		
Sa. 03.05.2014	14:00 3720	HV Grün-Weiß Plessa	SG Lausitzer Wölfe	23:19		
	14:00 3320	TSV Empor Dahme	HC Bad Liebenwerda II	30:30		
	14:00 3820	SV Eintracht Ortrand	Märkischer BSV Belzig	26:23		
	14:00 3600	BSV G-W Finsterwalde II	SV Chemie Guben 1990	21:27		
	14:00 3630 t	TSV Germania Massen	SSV Lübbenau	31:32		
	14:00 2310	TSG Lübbenau 63 II	Elsterwerdaer SV 94	35:22		

#### Landesliga Männer SÜD

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

#### Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angegreten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

